
LT

PRIEDAS

BIOCIDINIO PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ SANTRAUKA

Advion skruzdžių gelis

Produkto tipas (-ai)

PT18: Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai

Autorizacijos liudijimo numeris: (10-14 17.5)BPR- 289158(A-18PAP243011/D-22-158)

R4BP objekto numeris: LT-0018801-0000



Skyrius 1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA

1.1.     Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai)

Prekinis pavadinimas Advion skruzdžių gelis
Advion Ant gel

1.2.     Autorizacijos liudijimo turėtojas

Pavadinimas
(vardas ir pa
vardė)

Syngenta Crop Protection AG

Autorizacijos liudijimo turėtojo pavadinimas (
vardas ir pavardė) ir adresas

Adresas Rosentalstrasse 67 4058 Basel Šveicarija

Autorizacijos liudijimo numeris  (10-14 17.5)BPR- 289158(A-18PAP243011/D
-22-158)

R4BP objekto numeris  LT-0018801-0000

Autorizacijos liudijimo data  28/10/2011

Autorizacijos liudijimo galiojimo pabaigos da
ta

 31/12/2026

1.3.     Produkto gamintojas (-ai)

Gamintojo pavadinimas American Blending and Filling Laboratories Inc

Gamintojo adresas 1731 Lakeside Drive 60085 Waukegan Jungtinės Ame
rikos Valstijos

Gamybos vieta American Blending and Filling Laboratories Inc site
1 1731 Lakeside Drive 60085 Waukegan Jungtinės
Amerikos Valstijos

1.4.     Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)

Veiklioji medžiaga Indoksakarbas (enantiomerų reakcijos masė S:R 75:2
5)

Gamintojo pavadinimas DuPont Crop Protection Products

Gamintojo adresas Chestnut Run Plaza Building 705, 4417 Lancaster Pike
31601 Wilmington Jungtinės Amerikos Valstijos

Gamybos vieta DuPont Crop Protection Products site 1 Skirta naudoti
tik gamintojui: kaip nurodyta dokumento IIIA I priede
„PT18 indoksakarbo informacijos rinkinys“ xxxxxx
xxxxx Jungtinės Amerikos Valstijos

2



Skyrius 2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS

2.1.     Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį

Bendrinis pavadi
nimas

IUPAC pavadini
mas

Funkcija CAS numeris EB numeris Sudėtis (%)

Indoksakarbas (e
nantiomerų reak
cijos masė S:R 7
5:25)

Reaction mass o
f methyl (S)- and
methyl(R)-7-chlo
ro- 2.3,4a,5-tetra
hydro-2- [metho
xycarbonyl-(4-tri
fluoromethoxyph
enyl) carbamoyl]
indeno[1,2-e][1.3
,4] oxadiazine-4
a-carboxylate (T
his entry covers t
he 75:25 reaction
mass of the S and
R enantiomers)

veiklioji medžia
ga

  0,05 % (masės d
alis)

2.2.     Formuliacijos tipas (-ai)

RB Jaukas (paruoštas naudoti)

3



Skyrius 3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS

Pavojingumo frazės EUH208: Sudėtyje yra indoksakarbo. Gali sukelti aler
ginę reakciją.

Atsargumo frazės P101: Jeigu reikalinga gydytojo konsultacija, su savim
i turėkite produkto talpyklą ar jo etiketę.

P102: Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje.

P103: Atidžiai skaityti ir vykdyti visas instrukcijas.

P273: Saugoti, kad nepatektų į aplinką.

P501: turinį šalinti kaip pavojingas atliekas pagal nacio
nalinius teisės aktus..

4



Skyrius 4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI)

4.1.     Naudojimo būdo aprašymas

Lentelė 1.  Naudojimo paskirtis Nr. 1: Profesionalieji naudotojai – patalpoje ir lauke
aplink pastatus

Produkto tipas PT18: Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės
produktai

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto
naudojimo aprašymas

Insekticidas
 
 

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi etapą)

Mokslinis pavadinimas: Hymenoptera: Formicidae:
Plėviasparniai: Skruzdės:
Bendras pavadinimas: kita: juodosios ir sodinės skruzdės
(lasius niger)
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: Hymenoptera: Formicidae:
Plėviasparniai: Skruzdės:
Bendras pavadinimas: kita: Faraoninės skruzdėlės (Pharaon
art)
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: Hymenoptera: Formicidae:
Plėviasparniai: Skruzdės:
Bendras pavadinimas: kita: vaiduoklinės skruzdės (Tapinoma
malenocephalum)
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: Hymenoptera: Formicidae:
Plėviasparniai: Skruzdės:
Bendras pavadinimas: kita: paratrechina longicornis, Pheidole
megacephala, Myrmica rubra, Crematogaster spp, Tetramorium
spp, Camponotus spp
Vystymosi stadija: suaugusieji

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje
naudojimas lauke

Patalpose ir lauke aplink pastatus.

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas

Išsamus aprašymas: Produktas naudojamas, kaip masalas, iš
anksto užpildytu švirkštu, vaikams ir kambariniams gyvūnams
nepasiekiamose vietose. Naudoti ne mažiau kaip 1 lašą kv.
metrui, iki 5 lašų kv. metrui arba kaip ne ilgesnę nei 5 cm gelio
juostelę.5 mm skersmens lašas sveria maždaug 0,1 g; 1 cm
skersmens lašas sveria maždaug 0,5 g;Plona 5 cm ilgio ir 0,3 cm
pločio juostelė sveria maždaug 0,4 g.

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: 0,1–0,5 g

Skiedimas (%): 0

Taikymo skaičiaus ir laikas:
Masalo išdėstymo vietos pakartotinai tikrinamos kas 7-14 dienų
ir, jei reikia, papildoma masalo.  
 

5



 
 

Naudotojų kategorija (-os) profesionalus naudojimas

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga Švirkštas (plastikas HDPE), 30 g.  
Produktas tiekiamas iš anksto užpildytuose švirkštuose iš plastiko,
su užsukamu dangteliu, po 30 g. gelinio masalo kiekviename.
Švirkštai tiekiami supakuoti po keturis vienetus.  
   
   
   
 
 
 

4.1.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
Tik profesionaliesiems vartotojams.  
Naudoti tinkamą apsauginę aprangą.  
Naudoti tik kūdikiams, vaikams, naminiams gyvūnams ir kitiems gyvūnams nepasiekiamose vietose.  
Nenaudoti nutekamuosiuose vamzdžiuose ir arti jų.  
Nenaudoti vietose, kur produktas gali patekti ant maisto/pašarų ir maisto ruošimo reikmenų bei maisto
ruošimo paviršių ir juos užteršti.  
Tam, kad produkto nepasiektų vaikai, augintiniai ir kiti gyvūnai, jį taip pat galima dėti į tinkamas masalo
dėžutes, analogiškus įtaisus ar uždengti.  
Nenaudoti dažnai valomose vietose, nes valant pašalinamas masalas.  
Naudojant lauke masalas turi būti išdėstomas tokiose vietose, kurios nebūtų pasiekiamos plaunant arba lyjant
lietui.  
Nenaudoti ant paviršių, kurių temperatūra viršija 50°C, kadangi gelis gali suskystėti ir tapti neveiksmingas.
Pavyzdžiui: ant krosnių, krosnelių, orkaičių, kepsninių, gartraukių, saunų, kaitrinių lempų, gruzdintuvių,
indaplovių, karšto vandens vamzdžių ir pan.  
nepasiekiamose vietose.  
Saugokitės, kad produktas nepatektų ant odos, į akis ir ant drabužių.  
Po produkto naudojimo gerai nusiprauskite muilu ir vandeniu.  
Išdėliotas masalas turi būti patikrinamas kas 7 – 14 dienų, papildant masalu jei reikia.  
Išsiliejusį produktą ir jo perteklių nuvalykite popieriniu rankšluosčiu.  
Nemėginkite iš naujo užpildyti ir pakartotinai naudoti švirkštą; tuščius švirkštus išmeskite kaip pavojingas
atliekas laikantis LR Atliekų tvarkymo įstatymo ir kitų teisės aktų.  
Jei masalo naudojimo vietoje paukščiai aktyviai lesa skruzdėles, reikia apriboti jų prieigą prie masalo
naudojimo vietos, pvz., ištiesiant virš žemės tinklą.  
   
 
 
 

4.1.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės

 
 Tik profesionaliesiems vartotojams. 
 Naudoti tinkamą apsauginę aprangą.  
 Naudoti tik kūdikiams, vaikams, naminiams gyvūnams ir kitiems gyvūnams nepasiekiamose vietose.  
 Nenaudoti nutekamuosiuose vamzdžiuose ir arti jų.  
 Nenaudoti vietose, kur produktas gali patekti ant maisto/pašarų ir maisto ruošimo reikmenų bei maisto
ruošimo paviršių ir juos užteršti.  
 Tam, kad produkto nepasiektų vaikai, augintiniai ir kiti gyvūnai, jį taip pat galima dėti į tinkamas masalo
dėžutes, analogiškus įtaisus ar uždengti. 
 Nenaudoti dažnai valomose vietose, nes valant pašalinamas masalas.   
 Naudojant lauke masalas turi būti išdėstomas tokiose vietose, kurios nebūtų pasiekiamos plaunant arba lyjant
lietui.  

6



 Nenaudoti ant paviršių, kurių temperatūra viršija 50°C, kadangi gelis gali suskystėti ir tapti neveiksmingas.
Pavyzdžiui: ant krosnių, krosnelių, orkaičių, kepsninių, gartraukių, saunų, kaitrinių lempų, gruzdintuvių,
indaplovių, karšto vandens vamzdžių ir pan.  
 nepasiekiamose vietose. 
 Saugokitės, kad produktas nepatektų ant odos, į akis ir ant drabužių.  
 Po produkto naudojimo gerai nusiprauskite muilu ir vandeniu. 
 Išdėliotas masalas turi būti patikrinamas kas 7 – 14 dienų, papildant masalu jei reikia. 
 Išsiliejusį produktą ir jo perteklių nuvalykite popieriniu rankšluosčiu. 
 Nemėginkite iš naujo užpildyti ir pakartotinai naudoti švirkštą; tuščius švirkštus išmeskite kaip pavojingas
atliekas  laikantis LR Atliekų tvarkymo įstatymo ir kitų teisės aktų. 
 Jei masalo naudojimo vietoje paukščiai aktyviai lesa skruzdėles, reikia apriboti jų prieigą prie masalo
naudojimo vietos, pvz., ištiesiant virš žemės tinklą. 
  
 

4.1.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie
galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
Saugokitės, kad produktas nepatektų ant odos, į akis ir ant drabužių. Po produkto naudojimo gerai
nusiprauskite muilu ir vandeniu. Pasirūpinkite, kad produktas neužterštų gruntinių vandenų. Nepilkite į
atvirus vandens telkinius ir kanalizaciją.
Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuro tel. (8 5) 236 2052, mob. 8687 53 378, faksas 8~5 236 21 42, el.
paštas akib@sam.lt .". 
 
 

4.1.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus
šalinimo ir pakavimo instrukcijos
Produkto atliekas, tuščius švirkštus išmeskite kaip pavojingas atliekas laikantis LR Atliekų tvarkymo įstatymo
ir kitų teisės aktų.  
 
 
 

4.1.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo
sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis
   
Laikykite originalioje pakuotėje, rakinamoje, sausoje ir vaikams nepasiekiamoje vietoje, kur nėra didelių
temperatūros svyravimų. Tinkamumo terminas: iki 2 metų.
    
 

7



Skyrius 5. BENDROSIOS NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS1

5.1.     Naudojimo instrukcijos
 
 Tik profesionaliesiems vartotojams. 
 Naudoti tinkamą apsauginę aprangą.  
 Naudoti tik kūdikiams, vaikams, naminiams gyvūnams ir kitiems gyvūnams nepasiekiamose vietose.  
 Nenaudoti nutekamuosiuose vamzdžiuose ir arti jų.  
 Nenaudoti vietose, kur produktas gali patekti ant maisto/pašarų ir maisto ruošimo reikmenų bei maisto
ruošimo paviršių ir juos užteršti.  
 Tam, kad produkto nepasiektų vaikai, augintiniai ir kiti gyvūnai, jį taip pat galima dėti į tinkamas masalo
dėžutes, analogiškus įtaisus ar uždengti. 
 Nenaudoti dažnai valomose vietose, nes valant pašalinamas masalas.   
 Naudojant lauke masalas turi būti išdėstomas tokiose vietose, kurios nebūtų pasiekiamos plaunant arba lyjant
lietui.  
 Nenaudoti ant paviršių, kurių temperatūra viršija 50°C, kadangi gelis gali suskystėti ir tapti neveiksmingas.
Pavyzdžiui: ant krosnių, krosnelių, orkaičių, kepsninių, gartraukių, saunų, kaitrinių lempų, gruzdintuvių,
indaplovių, karšto vandens vamzdžių ir pan.  
 nepasiekiamose vietose. 
 Saugokitės, kad produktas nepatektų ant odos, į akis ir ant drabužių.  
 Po produkto naudojimo gerai nusiprauskite muilu ir vandeniu. 
 Išdėliotas masalas turi būti patikrinamas kas 7 – 14 dienų, papildant masalu jei reikia. 
 Išsiliejusį produktą ir jo perteklių nuvalykite popieriniu rankšluosčiu. 
 Nemėginkite iš naujo užpildyti ir pakartotinai naudoti švirkštą; tuščius švirkštus išmeskite kaip pavojingas
atliekas  laikantis LR Atliekų tvarkymo įstatymo ir kitų teisės aktų. 
 Jei masalo naudojimo vietoje paukščiai aktyviai lesa skruzdėles, reikia apriboti jų prieigą prie masalo
naudojimo vietos, pvz., ištiesiant virš žemės tinklą. 
    
   
 

5.2.     Rizikos mažinimo priemonės
   
 Tik profesionaliesiems vartotojams. 
 Naudoti tinkamą apsauginę aprangą.  
 Naudoti tik kūdikiams, vaikams, naminiams gyvūnams ir kitiems gyvūnams nepasiekiamose vietose.  
 Nenaudoti nutekamuosiuose vamzdžiuose ir arti jų.  
 Nenaudoti vietose, kur produktas gali patekti ant maisto/pašarų ir maisto ruošimo reikmenų bei maisto
ruošimo paviršių ir juos užteršti.  
 Tam, kad produkto nepasiektų vaikai, augintiniai ir kiti gyvūnai, jį taip pat galima dėti į tinkamas masalo
dėžutes, analogiškus įtaisus ar uždengti. 
 Nenaudoti dažnai valomose vietose, nes valant pašalinamas masalas.   
 Naudojant lauke masalas turi būti išdėstomas tokiose vietose, kurios nebūtų pasiekiamos plaunant arba lyjant
lietui.  
 Nenaudoti ant paviršių, kurių temperatūra viršija 50°C, kadangi gelis gali suskystėti ir tapti neveiksmingas.
Pavyzdžiui: ant krosnių, krosnelių, orkaičių, kepsninių, gartraukių, saunų, kaitrinių lempų, gruzdintuvių,
indaplovių, karšto vandens vamzdžių ir pan.  
 nepasiekiamose vietose. 
 Saugokitės, kad produktas nepatektų ant odos, į akis ir ant drabužių.  
 Po produkto naudojimo gerai nusiprauskite muilu ir vandeniu. 
 Išdėliotas masalas turi būti patikrinamas kas 7 – 14 dienų, papildant masalu jei reikia. 
 Išsiliejusį produktą ir jo perteklių nuvalykite popieriniu rankšluosčiu. 
 Nemėginkite iš naujo užpildyti ir pakartotinai naudoti švirkštą; tuščius švirkštus išmeskite kaip pavojingas
atliekas  laikantis LR Atliekų tvarkymo įstatymo ir kitų teisės aktų. 

1Šiame skirsnyje pateiktos naudojimo instrukcijos, rizikos mažinimo priemonės ir kiti naudojimo nurodymai galioja bet kuriam
autorizuotam naudojimui.

8



 Jei masalo naudojimo vietoje paukščiai aktyviai lesa skruzdėles, reikia apriboti jų prieigą prie masalo
naudojimo vietos, pvz., ištiesiant virš žemės tinklą. 
    
   
 

5.3.     Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios
pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką
Saugokitės, kad produktas nepatektų ant odos, į akis ir ant drabužių. Po produkto naudojimo gerai
nusiprauskite muilu ir vandeniu.  
Pasirūpinkite, kad produktas neužterštų gruntinių vandenų. Nepilkite į atvirus vandens telkinius ir
kanalizaciją.  
 
Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuro tel. (8 5) 236 2052, mob. 8687 53 378, faksas 8~5 236 21 42, el.
paštas akib@sam.lt.".  
 
 
 

5.4.     Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos
 Atliekų tvarkymo reikalavimai: laikantis atliekų hierarchijos nustatytųjų prioritetų, pirmiausia turi būti
vengiama atliekų susidarymo ir taikomos kitos atliekų prevencijos priemonės, o atliekos, kurių neįmanoma
išvengti, paruošiamos pakartotiniam naudojimui, perdirbamos ar kitaip naudojamos tokiais būdais, kad kuo
mažiau jų būtų šalinama sąvartynuose ir kituose atliekų šalinimo įrenginiuose. Žr. 4.1.4.  
 
 
 

5.5.     Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo
sąlygomis
   
 Laikykite originalioje pakuotėje, rakinamoje, sausoje ir vaikams nepasiekiamoje vietoje, kur nėra didelių
temperatūros svyravimų. Tinkamumo terminas: iki 2 metų.  
    
   
 

9



Skyrius 6. KITA INFORMACIJA
Etiketėje turi būti nurodoma:  
Sudėtis: Indoksakarbas, CAS Nr. -. EB Nr. - 0,05 %.  
Partijos numeris:  
Tinkamumo laikas iki (24 mėnesiai nuo pagaminimo datos):  
Pakuotė (kg/g):  
Gamintojas: American Blending and Filling Laboratories Inc. 1731 Lakeside Drive 60085 Waukegan,
Jungtinės Amerikos Valstijos.  
Liudijimas išduotas:
Syngenta Crop Protection AG, Rosentalstrasse 67, CH-4058 Basel (Šveicarija).
Autorizacijos liudijimo numeris:
(10-14 17.5)BPR-289158(A-18PAP243011/D-22-158)
galioja iki 2026-12-31.  
 
 
 
 

10


	LT PRIEDAS  BIOCIDINIO PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ SANTRAUKA
	Skyrius 1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA
	1.1.     Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai)
	1.2.     Autorizacijos liudijimo turėtojas
	1.3.     Produkto gamintojas (-ai)
	1.4.     Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)

	Skyrius 2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS
	2.1.     Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį
	2.2.     Formuliacijos tipas (-ai)

	Skyrius 3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS
	Skyrius 4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI)
	4.1.     Naudojimo būdo aprašymas
	4.1.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
	4.1.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.1.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
	4.1.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos
	4.1.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis


	Skyrius 5. BENDROSIOS NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS
	5.1.     Naudojimo instrukcijos
	5.2.     Rizikos mažinimo priemonės
	5.3.     Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką
	5.4.     Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos
	5.5.     Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis

	Skyrius 6. KITA INFORMACIJA

